
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 408

12 Μαΐου 2006

3661

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός ως «προστατευτικού» του Δημόσιου 
Εποικιστικού δάσους Παλαγίας έκτασης 271,406 
στρεμμάτων στις Δασικές Θέσεις «Άγιος Γεώργι−
ος» και πλησίον «Στρατοπέδου Καραμανίδη» του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης. Ν. Έβρου. ............................. 1

Χαρακτηρισμός ως «προστατευτικού» του Δημόσι−
ου Εποικιστικού δάσους Αγίας Παρασκευής έκτα−
σης 368,424 στρεμμάτων του Δήμου Φερών Ν. 
Έβρου. ...................................................................................................... 2

Χαρακτηρισμός ως «απολύτως προστατευτικό» Δη−
μοτικό δάσος έκτασης 263,543 στρεμμάτων, στην 
δασική θέση «περιμετρικά του οικισμού Χώρα» 
του Δήμου Σαμοθράκης Ν. Έβρου. .................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 7397π.ε. (1)
Χαρακτηρισμός ως «προστατευτικού» του Δημόσιου 

Εποικιστικού δάσους Παλαγίας έκτασης 271,406 
στρεμμάτων στις Δασικές Θέσεις «Άγιος Γεώργιος» 
και πλησίον «Στρατοπέδου Καραμανίδη» του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης. Ν. Έβρου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7 , 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκέντρωσης».
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/ Α΄) «Περί διοίκησης, οργά−

νωσης, στελέχωσης της περιφέ ρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θρ. «Περί άσκη σης αρμο−
διοτήτων κ.λπ.» (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001) καθώς και τις υπ’ 
αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2005) και 1631/23.6.2003 
(ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητικές αυτής.

3. α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως 
τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003. 

β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 8721/1.12.2005 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Αλεξανδρούπολης για κήρυξη ως «προστατευτικού» 
του Δημόσιου Εποικιστικού δάσους Παλαγίας έκτασης 
271,406 στρεμμάτων του Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. 
Έβρου, συνοδευομένη από τεχνική έκθεση του Δασο−
λόγου Πιστόλα Γεωργίου. 

5. Την υπ’ αριθμ. 4805/5.12.2005 σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Έβρου, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικό δάσος της παρ. 2 
του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 4 αθρ. 4 του ν. 3208/2003, το Δημόσιο Εποι−
κιστικό Δάσος εμβαδού διακόσια εβδομήντα ένα στρεμ−
μάτων και τετρακόσια έξι τετραγωνικά μέτρα (271,406) 
και αποτελείται από δύο τεμάχια Ε 1=205,811 στρ. στη 
Δ.Θ. «Άγιος Γεώργιος», Ε2=65,595 στρ. στη Δ.Θ. πλησίον 
«Στρατοπέδου Καραμανίδη» τα οποία βρίσκονται στη 
βορειοδυτική, και βορειοανατολική παρυφή αντίστοι−
χα του οικισμού Παλαγίας Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. 
Έβρου και προσδιορίζονται από τις συντεταγμένες των 
σημείων των οριογραμμών, όπως φαίνεται αυτές στους 
συνημμένους χάρτες κλίμακας 1:5000 και αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Οι ανωτέρω εκτάσεις έχουν όρια:
Ε1
Βόρεια: Την τεθλασμένη γραμμή 1,11,10,9. 
Νότια: Την τεθλασμένη γραμμή 2,3,4,5,6,7.
Ανατολικά: Την τεθλασμένη γραμμή 7,8,9. 
Δυτικά: Την ευθεία γραμμή 1,2.
Ε2.
Βορειανατολικά: Την τεθλασμένη γραμμή 12,13,14..
Νότια: Την τεθλασμένη γραμμή 15,16,17,18.
Βορειοδυτικά:Την τεθλασμένη γραμμή 18,19,20,12. 
Νοτιανατολικά: Την ευθεία γραμμή 14,15.  
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 19 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:22:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3663



3664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 7442π.ε. (2)
Χαρακτηρισμός ως «προστατευτικού» του Δημόσιου 

Εποικιστικού δάσους Αγίας Παρασκευής έκτασης 
368,424 στρεμμάτων του Δήμου Φερών Ν. Έβρου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7 , 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκέντρωσης».
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/ Α΄) «Περί διοίκησης, οργά−

νωσης, στελέχωσης της περιφέ ρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θρ. «Περί άσκη σης αρμο−
διοτήτων κ.λπ.» (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001) καθώς και τις υπ’ 
αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2005) και 1631/23.6.2003 
(ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητικές αυτής.

3. α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως 
τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003. 

β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 8693/1.12.2005 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Αλεξανδρούπολης για κήρυξη ως « προστατευτικού» 
του Δημόσιου Εποικιστικού δάσους Αγίας Παρασκευ−
ής έκτασης 368,424 στρεμμάτων του Δήμου Φερών Ν. 
Έβρου, συνοδευομένη από τεχνική έκθεση του Δασο−
λόγου Πιστόλα Γεωργίου.  

7. Την υπ’ αριθμ. 4806/2.12.2005 σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Έβρου, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικό δάσος της παρ. 
2 του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως αντικαταστά−
θηκε με την παρ. 4 αθρ. 4 του ν. 3208/2003, το Δημόσιο 
Εποικιστικό Δάσος εμβαδού τριακόσια εξήντα οχτώ 
στρεμμάτων και τετρακόσια είκοσι τέσσερα τετραγω−
νικά μέτρα (368,434) και αποτελείται από δύο τεμάχια 
Ε1=327,511 στρ., Ε2=40,913 στρ., τα οποία διαχωρίζονται 
από τον εθνικό δρόμο Αλεξ/πολης − Ορεστιάδας και 
βρίσκονται στη βορειοδυτική, παρυφή του Δήμου Φερών 
Ν. Έβρου και προσδιορίζονται από τις συντεταγμένες 
των σημείων των οριογραμμών, όπως φαίνεται αυτές 
στο συνημμένο χάρτη κλίμακας 1:5000 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Η ανωτέρω εκτάσεις έχουν όρια:
E1
Βόρεια:Την τεθλασμένη γραμμή 3,4 (εθνικός δρόμος) 

4,5,6,7.
Νότια: Την τεθλασμένη γραμμή 8,9,10,11,12,13,14..
Ανατολικά: Την ευθεία γραμμή 7,8.
Δυτικά: Την τεθλασμένη γραμμή 14,1,2,3, (περιμετρικός 

ασφαλτόδρομος).
Ε2.
Βόρεια: Την ευθεία γραμμή 18,19. 
Νότια, ΝΑ: Την ευθεία γραμμή 15,16 (εθνική δρόμος).
Δυτικά: Την τεθλασμένη γραμμή 16,17,18.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 19 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3665



3666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 7626π.ε. (3)
Χαρακτηρισμός ως «απολύτως προστατευτικό» Δημο−

τικό δάσος έκτασης 263,543 στρεμμάτων, στην δα−
σική θέση «περιμετρικά του οικισμού Χώρα» του Δή−
μου Σαμοθράκης Ν. Έβρου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7 , 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκέντρωσης».
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/ Α΄) «Περί διοίκησης, οργά−

νωσης, στελέχωσης της περιφέ ρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θρ. «Περί άσκη σης αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001) καθώς και τις υπ’ 
αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2005) και 1631/23.6.2003 
(ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητικές αυτής.

3. α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως 
τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003. 

β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 8618/29.11.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αλεξανδρούπολης για κήρυξη ως απολύτως προ−
στατευτικού του Δημοτικού δάσους έκτασης 263,543 
στρ. στη Δ.Θ. «περιμετρικά του οικισμού Χώρα» του 
Δήμου Σαμοθράκης, συνοδευομένη από τεχνική έκθεση 
του Δασολόγου Πιστόλα Γεωργίου.

5. Την υπ’ αριθμ. 4925/6.12.2005 σύμφωνη γνώμη του 
Δήμου Σαμοθράκης.

6. Την υπ’ αριθμ. 4787/8.12.2005 σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Έβρου, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικό δάσος 
της παρ. 2 του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως αντι−
καταστάθηκε με την παρ. 4 αθρ. 4 του ν. 3208/2003, το 
Δημοτικό δάσος έκτασης διακόσια εξήντα τρία στρέμ−

ματα και πεντακόσια σαράντα τρία τετραγωνικά μέτρα 
(263,543) το οποίο βρίσκεται στη δασική θέση «περιμε−
τρικά του οικισμού Χώρα» του Δήμου Σαμοθράκης Ν. 
Έβρου, αποτελείται από τέσσερα τεμάχια, Ε 1=53,689 
στρ., Ε2=48,449 στρ., Ε3=53,128 στρ., Ε4=108,277 στρ. και 
προσδιορίζεται από τις συντεταγμένες των σημείων 
των οριογραμμών, όπως φαίνονται αυτές στους συνημ−
μένους χάρτες κλίμακας 1:5000 και αποτελούν αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας.

Οι ανωτέρω εκτάσεις έχουν όρια:
E1 
ΒΑ: Την τεθλασμένη γραμμή 5,6,7,8. 
ΝΔ: Την τεθλασμένη γραμμή 1,2,3,4.  
ΝΑ: Την ευθεία γραμμή 4,5. 
ΒΔ: Την ευθεία γραμμή 1,8.  
E2
Β: Την ευθεία γραμμή 1,9.
Ν: Την τεθ/μένη γραμμή 11,12,13,14.
Α: Την τεθ/μένη γραμμή 14,15,1.
Δ: Την τεθ/μένη γραμμή 9,10,11.
Ε3 
ΒΑ: Την τεθ/μένη γραμ. 21,22,23,17. 
Ν: Την ευθεία γραμ. 19,20. 
Α: Την ευθεία γραμ. 20,21. 
Δ,ΒΔ,ΝΔ: Την τεθ/μένη γραμ. 17,18,19. 
Ε4
Β: Την τεθ/μενη γραμ. 15,14,13,12,11,10,9,8. 
Ν: Την τεθ/μενη γραμ.  1,2,3,4,5. 
Α: Την τεθ/μενη γραμ.  5,6,7,8. 
Δ: Την τεθ/μενη γραμ.  1,116,15. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 19 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3667



3668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


